## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4357

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

289

## HERMENEUTICI.

290

*gii martiris Et sepultus cum eximijs pluribus doboribus in ecclesia sancti Stephani Wienn. in latere*

*quod duodecim apostolis domini dedicatum Et tale superscriptum sibi sortitus est epitaphium.*

*En petrus olim doctor bene clarus in orbe*

*Dogmate cum fama conditur arta petra.*

*Dictus de pulka rutilat veraque sophia*

*Sit regni consors quod sine morte manet.*

Haec manu Sec. XVI. sed fallaci; Petrus enim de Pulka, ut ait Noster, a. 1425. defunctus non potuit hanc Expositionem finire a. 1431. quo finitam esse docet Codex sequens, nec de duabus diversis Expositionibus sermonem esse liquet, cum praefens fol. 339. p. 2. finiat: *Capitulum 7<sup>um</sup>. inuenies in alio volume.* Adhaerendum igitur *Petro de Pirchenwart*, qui anno 1432. immo 1435. ut ex alia ejus in *Paulinas Expositione* adparet, superstes fuit, corrigendusque simul Author *Scriptt. Univ. Vien.* qui P. I. p. 100. vitam *Petri de Pulka* ad an. 1432. produxit, simul *Lucher Speculum Acad.* ab eo in errorem inductum, qui e confusione duorum *Petrorum* manifeste ortus est.

II. fol. 347. sequitur *Traictatus ἀκεφαλος de Religione*, ut in calce legitur, militari, qui nunc infit: *fit clarum quod perfectio vite christiane siue sequela christi domini in hac via potest dupliciter haberi &c.* Dirigitur potissimum contra *Hussitas*, et scriptus videatur a *Pirchenwartio* circa a. 1420. sive tempus praedicatae contra eos sub *Martino V. Crucis*. Extrema sunt: *in fide christiane ecclesiae vnti mereamur peruenire*

*Denis Codd. Theol. V. II. P. I.*

*ad claram unitatis trium personarum diuinarum visionem, quam nobis concedat, qui sine fine &c. Et tantum sit dictum de ista religione militari.*

III. fol. 371. Accedunt instar Mantissae Quaestiones selectae et discussae ex *Evangelio Joh.* hactenus exposito, quarum Prima de illis C. 5. Verbis: *Omne iudicium dedit Pater filio.*

Circumdant Codicem Membranae 4. manu Sec. XIV. exaratae, quibus Fragmentum Expositionis in *Joh* ignoti Autoris Cap. XXXVIII. et XXXIX. continetur.

## CXCI.

*Codex chartaceus lat. Sec. XV. U. 4<sup>o</sup>*  
*Folior. 300. f. currente calamo perscriptus continet Expositionem *Evangelii Jobannis a C. VII. Post haec ambulabat Ihesus in Galileam &c.* usque ad finem. Initium est: *Postquam evangelista egit de vita et nutrimento populi &c.* Ad calcem: *Anno domini 1431<sup>o</sup>. die 17. Mensis decembris hic finis factus est.* A fol. 217. usque ad finem discutiuntur, quasi in Expositionis Subplementum, aliae ejusdem *Evangelii Περιποται* incipiendo a C. IX. *Si ceci essetis, peccatum non**

*T babe.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4357

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

291

C O D I C E S

292

*haberetis, usque ad C. ult. Sic eum volo manere &c. Autor, qui haec in Schola Vien. praelegit, si Titulo dorso Codicis adfixo fides, est Petrus de Pirkenwart, qui laborem antecedenti Codice coeptum hic prosequitur. Codicem utrinque ambiunt Membranae 2. Sec. XIV. exhibentes Expositionem in Job a C. XXXVIII. v. 35. ad finem, cuius Autor e notioribus non est, ut jam Cod. antecedenti dixi.*

## CXCII.

U. 43 <sup>10</sup> Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 376. f. per duas columnas exaratus et rubricis distinctus aliud est praecedentis Exemplar απογεαφον; habet enim ad calcem: *Et sic est finis lecture huius evangelij Anno domini 1471.* Adfunt eodem modo Quaestiones discussae a fol. 255. ad finem.

## CXCIII.

U. 18 Codex chartaceus lat. Sec. XIV. Folior. 138. f. per duas columnas scriptus, rubricis enotatus et, ut praefert Nota, legatus ad collegium beate marie virginis domus rubee rose apud fratres predicatores in Wienna a Thoma de Haslpach sacre page prof. in percholtzendorff plebano et ad S. Steph. Canonicco complectitur Nicolai de Lira O. M. Postillas primo in Actus Apostolorum, quarum initium: Repleti sunt omnes spiritu sancto &c. dein in VII. Canonicas Epistolas, quarum initium: Quatuor sunt minima terre &c. demum in

*Apocalypsin, quarum initium: Datuſt eſt mibi calamus ſimilis virge &c. At poſtremae hae ad Liranum non pertinent, ut e comparatione tam cum vetuſtis hujus Editionibus, quam cum Bibliis gloſſatis liquet. Non enim Prologus tantum, cujus initium dedi, ſed ipſa etiam Expofitio, quae iñit: Ego Johannes &c. Totus iſte liber diuifus eſt in tres partes in probemium executionem epylogum &c.abit a Lirano. Ad quem porro reſerenda fit, in tanto eorum, qui Apocalypsin tentarunt, numero difficile eſt diſpicere. A me faltem more meo haud indiligenter quaefitus eſt. Haymone Halberſtad. et Richardo a S. Viatore multum utitur, jamque de Scholasticis eſt. Codicem in Germania ab homine festivo ſcriptum probat calx Aet. Apost. Amen Daz geschech, et calx Canonifar. Explicit per manus et non per pedes.*

## CXCIV.

Codex chartaceus lat. Sec. XV. U. 153 Folior. 287. f. manu diffīcili perſcriptus continent: I. *Lecturam in Actus Apostolorum cum Prologo: Lucas antbiocensis nacione syrus &c.* ut confuetum. Textus medium occupat, Expofitio margines implet, et inter lineas incurrit. Incipit autem: *Hic incipit liber actuum apostolorum, in quo beatus lucas prima ſe continuat ad precedentia, ſecundo prosequitur ſubſequentia &c.* Ad calcem in ora folii infima legitur: *Ga feria ante Katherinam 1446° hora fere 10.*